Câmara Municipal de Crisfiano Otoni
ISTIAN O OTONI

CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS
L'/

Indicação n° 0612024

A Vereadora Laryssa de Paula Oliveira, membro em efetivo exercício da Câmara Municipal
de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução para a mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Melhorias e manutenção na pista de rolamento da estrada principal que liga a Sede
do Município de Cristiano Otoni ao Distrito de São Caetano, tendo em vista a necessidade.

Justificativa:

A principal estrada que faz a ligação da Sede deste Município ao Distrito de São Caetano
encontra-se com a pista de rolamento em situação precária, com buracos e demais imperfeições
que causam dificuldades e insegurança aos transeuntes. Ressalte-se também que esta é uma impor-
tante via de deslocamento, utilizada para serviços de Saúde, Educação, escoamento de produção
agropecuária e demais necessidades da população.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 12 de janeiro de 2024.

4~
Lassa de aula Oliveira

Vereadora

II